СОВЕТ
ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от 18.09.2015 г. № 14/30

Об утверждении Положения «Об официальных символах Подлесновского муниципального образования» Марксовского муниципального района Саратовской области

           В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Подлесновского муниципального образования совет Подлесновского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «Об официальных символах Подлесновского муниципального образования» Марксовского муниципального образования Саратовской области.
2.Решение обнародовать на официальном сайте администрации в сети «Интернет», и информационных стендах.
3.Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Подлесновского
муниципального образования                                                           В.И. Шевчук

Приложение к решению Совета
Подлесновского муниципального образования
от 18.09.2015 г. № 14/30

ПОЛОЖЕНИЕ
«Об официальных символах Подлесновского муниципального образования», Марксовского муниципального района Саратовской области»

1.Общие положения
1.1. Настоящее положение устанавливает описание официальных символов Подлесновского муниципального образования.
1.2. В соответствии с Уставом Подлесновского муниципального образования его официальными символами являются герб и флаг.
1.3.Герб и флаг Подлесновского муниципального образования   отражают исторические, культурные, национальные и иные местные традиции, и особенности.
1.4.Описание официальных символов и порядок их официального использования устанавливается Советом Подлесновского муниципального образования.
1.5. Официальные символы Подлесновского муниципального образования подлежат регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
2. Порядок официального использования символики Подлесновского муниципального образования.
2.1 Воспроизводимое изображение герба муниципального образования, независимо от его размеров, всегда должно соответствовать геральдическому описанию, приведенному в настоящем Положении, с учетом общих геральдических норм. Герб муниципального образования помещается: на бланках муниципальных правовых актов;
-на печатях и бланках представительного органа Подлесновского муниципального образования, главы администрации муниципального образования, избирательной комиссии муниципального образования, муниципальных предприятий и учреждений;
-на фасадах зданий органов местного самоуправления;
-в залах заседаний представительного органа муниципального образования, местной администрации, контрольного органа и избирательной комиссии муниципального образования;
-в кабинете главы муниципального образования;
-на служебных удостоверениях депутатов представительного органа Подлесновского муниципального образования, главы администрации муниципального образования;
-на почетных грамотах представительного органа муниципального образования, главы администрации муниципального образования;
-на официальных печатных изданиях органов местного самоуправления, герб муниципального образования может изображаться: на депутатских значках депутатов представительного органа муниципального образования;
-на визитных карточках депутатов представительного органа муниципального образования, главы администрации муниципального образования, работников представительного органа муниципального образования, местной администрации;
-на фасадах зданий муниципальных предприятий и учреждений. Допускается воспроизведение герба муниципального образования в многоцветном или одноцветном вариантах при проведении праздничных мероприятий, расположение и размер герба муниципального образования при одновременном размещении с Государственным гербом Российской Федерации, гербом Саратовской области.
2.2. Флаг муниципального образования:
а) флаг муниципального образования размещается постоянно:
-на зданиях представительного органа муниципального образования и местной администрации;
-в залах заседаний представительного органа муниципального образования, местной администрации;
- в кабинете главы Подлесновского муниципального образования;
Флаг муниципального образования может быть установлен во время торжественных мероприятий, проводимых общественными объединениями, предприятиями, учреждениями и организациями независимо от форм собственности.
              Расположение и размер флага муниципального образования при подъеме с Государственным флагом Российской Федерации, флагом Саратовской области определяется действующим законодательством.

3